
 

 

 

Protokół nr 23/2020 z posiedzenia zdalnego Komisji Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska w dniu 19 października 2020 r. 

 

Posiedzenie zdalne Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 12 członków Komisji  

(lista obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu), p. Marka 

Dutkowskiego Skarbnika Powiatu oraz p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika 

Biura Rady (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.), otworzył  

o godzinie 1515 Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier. W dalszej kolejności 

poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

 

1) analiza stanu rolnictwa na podstawie danych instytucji pracujących na jego 

rzecz (KRUS, PZDR, ARiMR). Stan zabezpieczeń powiatu  przed zdarzeniami 

powodującymi różne choroby zwierząt w gospodarstwach rolnych, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

3) sprawy bieżące: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 21 września br., 

• wolne głosy. 

 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym  porządkiem obrad. 

 

Ad. 1  

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji przekazał, że 

w związku z epidemią, która przybiera na sile, w posiedzeniu Komisji nie uczestniczą 

zaproszeni goście, nie mniej przesłali stosowne informacje dotyczące ich 

działalności, które zostały umieszczone, odpowiednio wcześnie, na oprogramowaniu 

E-sesja. Konkretnie dotyczyły następujących instytucji: Powiatowego Zespołu 

Doradztwa Rolniczego w Pszczynie, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

Oddział w Pszczynie, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział 

w Pszczynie oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pszczynie. W związku 

z powyższym wszyscy radni mogli zapoznać się z ww. informacjami, dlatego w tym 

miejscu zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś zapytania odnośnie przesłanych 
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materiałów, wobec ich braku stwierdził, że członkowie Komisji przyjęli powyższe 

informacje do wiadomości.  

 

Na posiedzenie zdalne Komisji przybył radny Waldemar Lipus, w związku z 

czym obecnych było 13 radnych. 

 

Ad. 2 

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika członkowie Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco: 

 

1) projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających w 2021 roku (Druk Nr 1), został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”. 

 

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 

rok (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków 

Komisji przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie 

większością głosów przez członków Komisji przy 11 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Prowadzący obrady podziękował Skarbnikowi za omówienie powyższych 

projektów uchwał i udział w posiedzeniu. 

 

Ad. 3 W sprawach bieżących: 

• Prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji z dnia  

21 września br., który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem obrad 

• i z którym radni zapoznali się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania ww. protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków 

Komisji przy13 głosach „za”. 

• Kończąc prowadzący obrady poinformował, że o kolejnym posiedzeniu Komisji jej 

członkowie zostaną poinformowani przez Biuro Rady. 
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W wolnych głosach: 

Radny Andrzej Babiński zapytał, jak w chwili obecnej wygląda sprawa sądowa ze 

Spółką Centrum Dializa i czy Szpital Powiatowy w Pszczynie będzie leczył pacjentów 

chorych na COVID-19? Dodał, że w telewizji mówią, że tak będzie. 

 

Radny Aleksander Malcher poinformował, że z zarządzeń wynika, że każdy szpital 

będzie musiał mieć oddział dla pacjentów chorych na COVID-19. Dodał, że nie 

będzie przyjmować pacjentów z zewnątrz, tj. innych obszarów. Jeżeli do szpitala 

przyjedzie pacjent, który będzie tam hospitalizowany, a pojawią się u niego objawy 

COVID-19, będzie odizolowany i badany w kierunku COVID-19. 

 

Radny Andrzej Babiński wyraził zadowolenie z wyjaśnień przedmówcy. 

 

Radny Aleksander Malcher dodał, że każdy szpital będzie musiał posiadać oddział 

przygotowany dla pacjentów chorych na COVID-19. Pacjenci, którzy w trakcie 

przyjęcia będą wykazywali objawy, będą badani przybywając w izolatorium. Dodał, 

że objawy u pacjentów mogą wystąpić w różnym okresie, tj. od 7 do 14 dni.  

 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1537 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Zdzisław Grygier 

 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


